CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 296/2025

ZELÃO, WAGNER LAVA RÁPIDO, GERSON DE CAMARGO, ETHEL GISONDI, ANDRÉ
DESPEZIO E BETO DO PAIOL, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, após ouvir o soberano plenário, INDICAM a Secretária Municipal de Transporte,
que seja viabilizado um estudo de viabilidade para que o ônibus da linha Circular passe a
operar também aos finais de semana, nos períodos da manhã e da tarde, reiterando a
indicação n°134/2025.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por objetivo atender às demandas da população que
necessita do transporte público municipal para deslocamentos diversos aos sábados e
domingos, como trabalho, compromissos familiares, religiosos, atividades de lazer e acesso
a serviços essenciais. A ausência do serviço nesses dias compromete significativamente a
mobilidade dos munícipes, especialmente daqueles que não possuem transporte próprio.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta conceituada Secretaria no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 21 de outubro de 2025.

_______________________________________
ZELÃO

VEREADOR

_______________________________________         ______________________________________
       WAGNER DO LAVA RÁPIDO                                            BETO DO PAIOL

           VEREADOR                      VEREADOR

__________________________________    _____________________________________
      GERSON DE CAMARGO         ETHEL GISONDI
             VEREADOR                                                                     VEREADORA

                                                  __________________________________
                                                           ANDRÉ DESPEZIO
                                                               VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br